

Erdgas Sondertarife

Stadtwerke Landau a.d.Isar		ab 01.01.2026		ab 01.01.2026		ab 01.01.2026	
Tarif:		GS 10 bis 14.000 kWh/Jahr		GS 20 bis 95.000 kWh/Jahr		GS 50 bis 500.000 kWh/Jahr	
		€	Cent/kWh	€	Cent/kWh	€	Cent/kWh
Grundpreis pro Jahr brutto		42,00		134,40		346,80	
Grundpreis pro Monat brutto		3,50		11,20		28,90	
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde brutto			11,30		10,70		10,60
In diesem Endpreis sind 19 % Umsatzsteuer enthalten (Mehrwertsteuer). Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer beträgt:							
		€/Jahr	Cent/kWh				
Grundpreis pro Jahr netto		35,29		112,94		291,43	
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde netto			9,50		8,99		8,91
In den Netto-Endpreis fließen ein:							
Steuern und Abgaben							
Gassteuer			0,550		0,550		0,550
Konzessionsabgabe			0,030		0,030		0,030
CO2 -Preis (BEHG) Brennstoffemissionshandelsgesetz			0,997		0,997		0,997
Gasbeschaffungsumlage EnSiG § 26			0,000		0,000		0,000
Gasspeicherumlage § 35a EnSiG			0,250		0,250		0,250
SLP Bilanzierungsumlage			0,000		0,000		0,000
Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:							
Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde			2,459		1,941		1,833
Grund- und Abrechnungspreis Netz		12,14		89,84		268,76	
Konventioneller Messstellenbetrieb/Messung		14,50		14,50		14,50	
Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:		26,64	4,29	104,34	3,77	283,26	3,66
Für Beschaffung und Vertrieb verbleiben:		€/Jahr	Cent/kWh	€/Jahr	Cent/kWh	€/Jahr	Cent/kWh
am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr		8,65		8,60		8,17	
am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde			5,21		5,22		5,25

Die angegebenen Preise gelten nur im Versorgungsgebiet der Stadtwerke Landau a.d.Isar.

Verwendungszweck: Bevorzugt Haushalte und Kleingewerbe bis zu einem Jahresverbrauch von 500.000 kWh.

Gasbeschaffenheit: Die Stadtwerke Landau liefern Erdgas H mit einem gewichteten Brennwert im Normzustand von ca. 11,53 kWh/m³.

Daraus errechnet sich unter Berücksichtigung der Zustandszahl z (Druck, Temp.) der für die Abrechnung relevante Umrechnungsfaktor von ca. 10,7 kWh/m³.

Das Erdgas wird mit einem Betriebsdruck von ca. 22 mbar hinter der Hauptabsperreinrichtung (HAE) zur Verfügung gestellt. Die Durchführung der thermischen Abrechnung erfolgt nach DVGW Regelwerk, Arbeitsblatt G 685.

Die Erdgassteuer und die CO2-Abgabe ist eine durch das Energiesteuergesetz geregelte Steuer auf den Energieverbrauch.

Die Konzessionsabgabe ist ein Entgelt an die Kommune für die Mitbenutzung von öffentlichen Verkehrswegen durch Versorgungsleitungen.

Zur Einordnung in die Verbrauchsgruppe ist nur der Verbrauch, der über eine einzige Abnahmestelle abgenommen wird, zugrunde zu legen.

Automatische Bestabrechnung zwischen den Preisgruppen. Die Preise gelten nur im Netzgebiet der Stadtwerke Landau.

Stadtwerke Landau a.d.Isar | Maria-Ward-Platz 1 | 94405 Landau a.d.Isar

Telefon: 09951 955 0 / Fax: 09951 955 500

E-Mail: info@swlandau.de

Internet: www.swlandau.de

Stand: 01.01.2026